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Polska bandera na niemieckim okręcie
Statek „Kościuszko“ wyratował załogę niemieckiego parowca „Horst Wesseł“ 

i przejął parowiec ten jako bezpański na własność „żeglugi Polskiej“
Warszawa. (Tel. wł.) Zarzad 

Linji Gdynia — Ameryka otrzymał na
stępująca depeszę radiowa:

Dnia 14 listopada w godzinach po
rannych statek Linji Gdynia — Amery
ka „Kościuszko" pod dowództwem kpt 
Borkowskiego wyratował załogę tonące
go niemieckiego parowca rybackiego 
„Horst Wessel". Cała załoga w liczbie 
12 osób została wyratowana i znajduje 
się na pokładzie .Kościuszki", zmierza
jącego z Nowego Jorku do Kopenhagi. 
Położenie geograficzne ..Kościuszki" 
północ 57 stopni 53 minuty, wschód 
0 stopni 25 minut. Katastrofa statku 
rybackiego „Horst Wessel" wydarzyła 
się na wschód od północnych brzegów 
Szkocji. (w)

Warszawa. (Tel. wł.) Od kpt 
Borkowskiego nadszedł dalszy tele
gram. że statek „Horst Wessel“ został 
zbadany przez inżyniera okrętowego

Zwalnianie notarjuszy
Warszawa. (Tel. wł.) Na zasa

dzie nowego dekretu o notarjacie mini- 
sterjum sprawiedliwości przystąpiło do 
zwalniania notariuszy ze stanowisk 
Pierwsze zwolnienia zostały dokonane 
na terenie Małopolski. Definitywne 
zwolnienia notarjuszy zostały wyzna
czone na 30 listopada.

W Malopolsce zostanie zwolniona 
jedna trzecia część ogółu notarjuszy

_____ _ (w)

Zamordowanie policjanta
Borysław. (PAT.) W nocy z 

13 na 14 bm. został zamordowany na 
placu przed dworcem kolejowym poste
runkowy PP. Julian Krzyszkowski.

Krzyszkowski został ugodzony dwo
ma strzałami z rewolweru przez 2 
sprawców w czasie legitymowania ich.

Aresztowanie 
b. posła - komunisty

Warszawa. (Tel. wł.) Do War
szawy nadeszła wiadomość o areszto
waniu w Moskwie b. posła na Sejm 
Polski, komunisty Sochackiego.

Sochacki, znany z wystąpień na 
terenie sejmowym, został skazany są
downie i wydany przez Sejm, ale 
wówczas uciekł do Sowietów i tam 
otrzymał stanowisko w organizacjach 
spółdzielczych. . (w)

Sensacyjna kradzież dzieł sztuki
Międzynarodowi włamywacze grasują obecnie 

w Sztokholmie
Sztokholm. (PAT.) Ubiegłej no

cy popełniono sensacyjną kradzież dziel 
sztuki, będących własnością znanego 
kolekcjonera szwedzkiego, inż. Rascha 
M. in skradziono obraz Rembrandta, 
oceniany na pół milj. koron. Ponadto 
Pastwą złodziei pad! bardzo stary bre
wiarz.

ze statku „Kościuszko“ | ekspertyza 
wykazała, że okręt nie tonie. Wobec 
tego „Kołcinszko“ podniósł na „Horst 
Wcssel“ banderę polska i przejął ten 
statek Jako bezpański na własność li
nji „żegluga Polska“.

„Kościuszko“ holuje płynąoy pod

Walka z kartelami w lustrze

Czyli: Wiślicki trzymaj me. bo cię zabiję.

Zredukowany monter zastrzelił 
dyrektora szpitala

Łefear® zmarl w dwie godziny po tamachu
Stanisławów. (PAT.) Zwolnio

ny z posady monter szpitala powszech
nego w Stanisławowie Nycz strzelił 
wczoraj z rewolweru do dyrektora szpi
tala dr. Lachmunda Kula przebiła płu
ca. Następnie Nycz skierował rewolwer 
dó siebie i ciężko się postrzelił.

Stan obu rannych jest groźny.
Stanisławów. (PAT.) Postrze

lony ciężko w płuca przez montera Ny-

Złodzieje którzy działali z całą zna- 
jomościf rzeczy należą prawdopodobnie 
do bandy międzynarodowych włamy
waczy, którzy przed kilku dniami do
konali włamania do mieszkania i zbio
rów przywódcy stronnictwa konserwa
tywnego, Tryggera.

Hagą polską siatek „Horst Wesseł“ do 
Kopenhagi Jako najbliższego miejsca
postoju.

Katastrofa „Horst Wesseł“ wyda
rzyła się w odległości 30 mil ang. na 
północ od Skager w Jutl.andji.

Z prasy wileńskiej
Warszawa. (Tel. wł.) W sfe

rach „sanacyjnych“ potwierdzają wia
domość. którą przed kilku tygodniami 
ogłosi! „Kurjer Poznański“, o zlaniu 
się wileńskiego „Siowa“ i „Kurjera 
Wileńskiego" Pracownicy tych dzien
ników otrzymali wymówienie na 1-go 
lutego. W dniu tym ukaże się pierw
szy numer połączonego pisma.

Na czele komitetu redakcyjnego 
stanie prof. Ehrenkreutz. (w)

Pożar w kinie
Warszawa fTel. wł.) Wczoraj 

zrana wybuchł w kinie ..Coloseum' po
żar. Spłonęła podłoga i wnętrze dwóch 
lóż.

Przyczyn^ pożaru było zaprószenie 
ognia. _____ lw)

Aresztowanie 25 studentów
Warszawą. (Tel. wl.) W nocy 

z poniedziałku na wtorek policja poli
tyczna przeprowadziła rewizje i are
sztowała 25 studentów, przeważnie 
narodowców, wśród nich inż Judyc- 
kiego pod zarzutem działalności an
tyżydowskiej. (w)

Samochód 
spadl w przepaść

Mo de na. (PAT.) W pobliżu Ma
rana samochód w którym znajdowało 
się 8 osób, stoczył się w przepaść głębo
kości 150 m.

Dwie osoby poniosły śmierć na miej-« 
scu, a 4 są ciężko ranne.

cza dyrektor szpitala w Stanisławowie 
dr. Lachmund, zmajł w dwie godziny 
po wypadku.

Z uniwersytetu
warszawskiego

Warszawa. (Tel. wł.) Popołu
dniowa prasa „sanacyjna“ donosi, że 
wznowienie wykładów na uniwersy
tecie warszawskim nastąpi dopiero od 
grudnia. (w)

Samolot na 128 osób
Moskwa. (PAT.) Charkowska fa

bryka samolotów wypuściła największy 
w świecie samolot K 7, konstrukcji inż. 
Kalinina.

Samolot ten poruszany jest przez 6 
motorów i posiada 64. miejsca sypialne 
lub 128 siedzących. Pozatem w samo
locie znajduje się salon oraz pokład 
spacerowy, umieszczony na skrzydłach.

Pałac w Wilanowie 
rezydencją Prezydenta Rzpl.

Warszawa, (Tel. wł.) Pałac wi
lanowski, którego właścicielem by! 
Ksawery Branicki. wskutek zadłuże
nia w Banku Rolnym na sumę 11 milj. 
zł, przejdzie na własność tego Banku 
i stanie się rezydencją Prezydenta 
Rzplitej.

Zamek królewski w Grodnie, po
chodzący z 16 w . ma również otrzy
mać nazwę rezydencji Prezydenta. Z 
powodu zapowiedzianego na 26 listo
pada przyjazdu Prezydenta R- P. do 
Grodna czynione są przygotowania, 
aby Prezydent mógł zamieszkać w 
zamku. (w)

W kraju i w świecie
— Wczoraj zmarł w Gdyni nagłe 

na anewryzm serca wicekonsul holen
derski w Gdyni Józef van Baaren.

— W lesie ponarskim w Wilnie na
jednej z sosen znaleziono wiszącego 
mężczyznę, lat około 50. ubranego 
dość elegancko. Przy zwłokach nie 
znaleziono żadnych dokumentów. — 
Władze policyjne wszczęły dochodze
nia celem ustalenia nazwiska samo
bójcy.

— Sąd Apelacyjny w Warszawie
ogłosił wyrok w sprawie b. nadkomi
sarza straży celnej Jana Siedleckiego 
i innych, oskarżonych o przemyt środ
ków leczniczych. Wyrok sądu okrę
gowego został zatwierdzony w stosun
ku do wszystkich oskarżonych za wy
jątkiem Dajkowskiego, którego unie
winniono.

— Z polecenia prokuratora w So
snowcu zatrzymany został przez poli
cję współwłaściciel huty szklanej 
Seps w Strzemieszycach. Dawid Fin- 

j keł pod zarzutem spowodowania pod
stępnej upadłości huty.



Strona 2 Kurjer Poznański, środa, 15 listopada 1933 = Numer 526

Wśród kolonistów żydowskich
Wspomnienia z podróż?, do Palestyn?!

Galilea jest krajem, do którego chęt
nie zjeżdżają koloniści żydowscy, a to 
dlatego, ponieważ nadaje się ona do 
uprawy ziemi w daleko wyższym stop
niu. aniżeli skalista Judea.

Wprawdzie i tu klimat pozornie nie 
jest dla rolnictwa odpowiedni, gdyż 
deszcze padają tylko w miesiącach zi
mowych t j. mniejwięcei od listopada 
do lutego lub marca, a w ciągu lata 
deszczu wogóle niema i panuje jedno
stajna susza jednakże ziemia jest tu u- 
rodzajna, a to dzięki temu że w ciągu 
lata nocami spada bardzo obfita rosa, 
która zupełnie wystarcza dla utrzyma
nia i rozwoju roślin

Koloniści żydowscy, którzy tu przy
chodzą i osiadają na roli starają się o 
możliwie największa kulturę rolna 
Maja wiec specialne narzędzia rolnicze 
które sprowadzała z Lipska, a zdolniej
szych Zydków wysyłają na studia rol
nicze do Europy, zwłaszcza do Holandji

Gospodarstwa ich maja dwojaki cha
rakter Niektóre sa indywidualne, to 
znaczy. — jak u nas — należa do jedne
go właściciela Ale sa także gospodar
stwa zbiorowe, prowadzone przez kolo
nistów wspólnie, a więc na sposób ko
munistyczny.

I iedne i drugie narazie rozwijają 
sie dobrze. Jednakże pewien kolonista 
żydowski z okolic Nazaretu przyznać 
musiał że w owych gospodarstwach 
Zbiorowych coraz większe mata kłopo
ty i trudności, tak. iż prawdopodobnie 
w niezbyt długim czasie ten system go
spodarki upadnie

Berlin (PAT.) W dniu wczoraj
szym przedmiotem ożywionych rozmów 
i dyskusji zarówno prasy tak i publicz-

Kolonistów, a wiec Żydów osiadłych I bV}.van der Lubbe który wygla-
rnii • I da względnie świeżo i z żywszem zain-na roli jest w Palestynie niezbyt wie

lu Żydzi w swojej ojczyźnie wogóle 
nie czuja się dobrze, a szczególnie źle 
czuja się na roli.

Sprawiedliwość każę przyznać, że 
koloniści żydowscy w Palestynie, to ży
wioł wcale kulturalny Z drugie! jed
nak strony należy pamiętać, że w naro-

Aresztowania 
w toka śledztwa

"Przed kilku dniami donieśliśmy w 
sprawie spółki akcyjnej „Dr. Roman 
May", że prokuratura tutejsza bada ca
ły sposób prowadzenia tego przedsię
biorstwa przez dawny zarzad który ja
koby gospodarka swą bvł wszedł w ko
lizję z przepisami prawnemi W związ
ku z ta sprawa został tej nocy areszto
wany b członek dawnego zarządu dr. 
Rozmiarek.

Jakkolwiek dr Andrzej Rozmiarek 
na interesach firmy , Dr Roman May“ 
stracił znaczny osobisty majątek i jak
kolwiek nie jesteśmy powołani do mie
szania sie do sprawy, bedącej w toku 
a tern mniej do ferowania wyroków, 
wyrażamy ponownie nadzieję, że in
stancje miarodajne zbadają wszystko 
wszechstronnie i ustala prawdę, by opi
nia publiczna wiedziała, jak ludzi i rze
czy oceniać.

Oprócz dr. Rozmiarka zatrzymano 
do dyspozycji władz sądowych kilka 
osób z pośród pracowników firmy 
„Dr. Roman May“, m. in. Marjana 
Drygasa i prokurenta Jaworskiego.

dzie swoim stanowią oni nieliczny od
setek.

Tu również można się przekonać, ile 
słuszności miał twórca syonizmu. dr 
Max Nordau który twierdzi! że zjedno
czenie się Żydów na ziemi Ich ojców u- 
szlachetni i podniesie ten naród z mo
ralnego upadku i zwyrodnienia, w ja
kie popadl W dwutomowem dziele 
.Entartung“ dr Nordau zajmuje się 
zwyrodnieniem wogóle, a zwłaszcza 
zwyrodnieniem Żydów Twierdzi on 
że wyrzucenie tego narodu z ziemi oj
ców rozproszenie po świecie i jedno
stronności jego zajęć doprowadziło ży- 
dostwo do degeneracji i stało sie powo
dem znienawidzenia ich przez wszyst
kie narody Dr Nordau nie przypisuje 
tez antysemityzmu złośliwości innych 
narodów i nie potępia go Owszem dzi
wi się nawet źe jest on tak mało gwał
towny ' że narody nieżydowskie sa tak 
cierpliyye wobec ciągłych niesłychanych 
napaści żydostwa

Z procesu o podpalenie Relclistagu

Świadkowie z obozów koncentra^ ^ych
Nowa umiana w zachowaniu się v. der Lubbego

teresowaniem śledzi przebieg rozprawy
Jako pierwszy zeznaje świadek Kem- 

pfer sprowadzony z obozu koncentra
cyjnego w Brandenburgii. C świadka 
mieszka! w r 1932 Popow Do domu 
świadka przyprowadzi! go jeden z ko
munistów niemieckich który przedsta
wił mu nieznajomego Popowa jako emi
granta politycznego Było to na począt
ku maja 1932 r Świadek odnajął Po- 
powowi pokój, do którego ón nikogo nie 
wpuszczał W czerwcu 1932 nieznaio- 
mego emigranta odwiedził jakiś obco
krajowiec. Słabo władający językiem 
niemieckim Na podstawie fotografii 
prasowych świadek rozpoznał w nich 
Popowa i Tariewa Duże zaciekawienie 
budzi oświadczenie świadka, jakoby 
raz spoikał Popowa w kuchni w chwili 
gdv ten wylewał z butelki jakiś pl\n 
Świadek który należał do partji komu
nistycznej, od r 1926 bvl aktywnym 
członkiem .Czerwonej Pomocy“.

Następnie świadek charakteryzuje 
obu Bułgarów: Popowa i Tanewa. po
czerń następuję konfrontacja W pierw
szej chwili świadek wskazuje palcem 
na Torglera, poczerń dopiero kierunek 
ręki schodzi na Popowa Na zapytanie 
przewodniczącego świadek kategorycz
nie oświadcza, że rozpoznaje zarówno 
Popowa tak Tanewa Następują krzy
żowe pytania ze strony prokuratora 
obrony i oskarżonych Świadek plącze 
się.

Adw Teichert zapytuje świadka, czy 
w jego mieszkaniu drukowano ulotki 
komunistyczne Świadek odpowiada 
twierdząco poczem z dalszych wyja- 

>' śnień wynika, że świadek był kilkakrot-

Zwłaszcza ze wstrętem i oburzeniem 
mówi o takich Żydach literatach jak 
Henrvk Heine. Zola lub Bernard Shaw, 
którego niewiadomo dlaczego pisma 
nieżydowskie i żydowskie nazywąja 
zwykle Irlandczykiem.

Dr Max Nordau jak najostrzej pięt
nuje haniebna i nikczemna robotę tvch 
Żydów i dziwi się bardzo narodom 
chrześcijańskim, że pozwalała plwać ta
kim indywiduom na swoje największe . 
świętości i uważają wszystkie te ohvdy I 
za wyskok mądrości dowcipu i genjn-

Czechosłowacja, Niemcy i Włochy
zgłosił?? swój udział w Challenge'll 1934 r.

Warszawa (Tel wl.) 15 b m 
o godz 12 upływa termin zgłoszeń po
szczególnych państw do udziału w cha- 
tangeu w r 1934. Termin ten nie może 
ulec odroczeniu

Wczorai do godz 6 wieczorem Aero
klub R P nie otrzymał jeszcze żadnego 
oficjalnego zgłoszenia Zgłoszenia takie

nie karany za kradzież, oszustwo itp.
Ożywienie następuje na sali gdy do 

głosu zgłasza się Dymitrow Zapytuje 
on świadka czy był on członkiem par- 
tji komunistycznej, czy też Czerwonej 
Pomocy*' Świadek odpowiada że nale
żał do partji komunistycznej Dymi
trow oświadcza wówczas Takich ele
mentów komunizm nigdv nie tolerował

W tern miejscu nadprokurator na
gle przerywa uwagą — Przecież pan. 
panie Dymitrow, był także kilkakrotnie 
karanv

Dymitrow: — Tak ale politycznie.
Następnie na tle drastycznych py

tań Dymitrowa dochodzi do ostrego 
starcia z przewodniczącym który nie 
dopuszcza Dymitrowa do głosu

Dymitrow zapytuje następnie świad
ka. czy wiadomo mu że .Czerwpna Po
moc zaimowala się stosowaniem tero- 
ru wobec faszystów zabijaniem prze
ciwników itd. Świadek przeczy temu

Dalsze pytania Dymitrowa wywołu
ją w sali duże naniecie Dymitrow pra
gnie też w związku z zeznaniami min 
Goerinsa ztożvć ośw iadczenie, do czego 
sad iPdnak nie dopuszcza.

Ujęcie niebezpiecznego włamywacza
W dniu wczorajszym policja po

znańska aresztowała poszukiwanego 
od kilku miesięcy niebezpiecznego 
włamywacza Stanisława Stawujaka

Mniejwięcej przed trzema miesią
cami Stawujak zbieg) z więzienia w 
Środzie w kilka dni po jego areszto
waniu i przez dłuższy czas, mimo 
energicznego pościgu, ukrywał się 
przed policją, utrzymując się z kra
dzieży z włamaniem Głównym tere
nem jego przestępczej działalności by

szu. Z największa też pogarda odnosi 
się do chrześcijan i nieżvdów, którzy 
przez takie postępowanie okazują SW(^ 
ia głupotę lub nikczemny charakter.

Gdy przypatrywałem sie kolonistom 
żydowskim w Palestynie, wówczas sj0. 
wa dr- Nordaua żvwo stanęły mi w oą' 
mięci A gdy widziałem jaka ogrorni 
na różnica zachodzi Domiędzy nimj a 
Żydami w Europie musiałem Drzvzna<; 
że Nordau bezwatpienia wiele ma racji’

DR CELESTYN RYDLEWSKI.

wpłyWata normalnie w ostanie," chwil}, 
(wl

W ostatniej chwili dowiadujemy 
się. że Aeiokinb R. P. otrzymał trzy 
zgłoszenia udziału w Challenge 1934 r. 
Mianowicie udział zgłosiły Aerokluby 
czeski, niemiecki i włoski.

Zkolei następuje przesłuchanie żony 
Kempfera w charakterze świadka.

W czasie popołudniowej rozprawy 
zwracała uwagę zmiana w zachowa, 
ulu się v, d. Lubbego. który chwiej
nym krokiem zbliżył się do swega 
miejsca, był blady i znowu tępym 
wzrokiem wodzi po salt

Świadek Kaspar b. poseł komuni
styczny sprowadzony został pod eskor
ta z obozu koncentracyjnego Powołu
jąc sie na odczytane przez przewodni
czącego zeznania Kunschaka świadek 
zaznacza że sa one stekiem kłamstw. 
Kunschaka nie zna i nigdy z nim nie 
mówił Przeczy też jakoby bvł w dn. 
27 lutego w Reichstagu W zakończe
niu zeznań świadek stwierdza, że żad
nych Bułgarów nie zna

Po przesłuchaniu tego świadka prze
wodniczący odroczy! rozprawę do ju
tra

KRESY WSCHODNIE CZEKAJĄ
NA KUPCA I RZEMIEŚLNIKA 

Z WIELKOPOLSKI I POMORZA!

ła okolica Stęszewa. Władze już kil
kakrotnie wpadly na jego ślad lecz 
niezwykłe przebiegły złoczyńca zaw
sze zdołał zbiec. Od kilku dni Stawu
jak obrał sobie na miejsce schronienia 
Poznań i tu go wreszcie przytrzy
mano.

Osadzony w areszcie niebezpieczny 
przestępca jest obwiniony o długi sze
reg zbrodni, dokonanych w różnych 
stronach kraju, (kl)

W. J. LOCKE

SZOFER TRIOM
PRZEKŁAD

AUTORYZOWANY Z ANGIELSKIEGO
(Ciąg dalszy,.

38)
— Moja praca potrzebuje świeżego 

powietrza tak samo, jak ja.
Pojechali na dachu autobusu Słoń

ce świeciło, a oni cieczyli się jak dzieci 
W Richmond zjedli lunch, a potem 
zwiedzili stare miasteczko. Na moście 
stali bardzo długo, zachwycając się za
krętem rzek, i śliczną, świeża zielenią, 
porastająca brzegi Później poszli w 
g’ąb parko i usiedli pod drzewem Nie
daleko w cieniu pasły sie jelenie Ga
wędzili odniechcenia. ale uszczęśliwia
ło ich głównie poczucie swobody i od
osobnienia Ona mówiła więcej, gdyż 
on rzekł:

— Taki jestem znużony mówieniem 
o sobie! Ostatnio byłem cło tego zmu
szony. tak. że stało się to u mnie lite
rackim nawykiem. Zresztą już pani 
wszystko o mnie wie.. Zato ja nie wiem 
o pani prawie nic. Nie znam Angielek 
wogóle Pani jest dla mnie tajemnicą. 
Niech mi pani opowie o sobie.

Oliwja zaczęła:
— No więc urodziłam się w — nie 

powiem roku — z rodziców biednych, 
lecz uczciwych ...

Ale ponieważ słuchał z wielkiem 
przejęciem i zaznaczał, że pamięta jej 
dom do najmniejszych zakamarków za
niechała żartobliwego tonu i opowie
działa prosto i szczerze dzieje swego 
bezbarwnego życia. Tylko pod koniec, 
powodowana kobieca chytrością i świe
żą nieufnością do mężczyzn wynikłą z 
przygody ostatniej nocy, zapytała pod
stępnie:

— Czy pan widział pokój mojej 
matki?

—- Chyba nie. To pewnie ten. które
go Olifant nie pozwala otwierać?

Zawstydziła się swego niegodnego 
podejrzenia j jednocześnie uradowała, 
że major dotrzymał swego przyrzecze
nia tak dalece, że nie pozwolił zajrzeć 
do zakazanego pokoju nawet przyjacie
lowi.

— Major Olifant jest wyjątkowo 
szlachetnym typem angielskiego dżen- 
telmana — rzekła gorąco.

W oczach Triony zamigotała trwoż- 
na zazdrość, ale odpowiedział takim sa
mym tonem:

—- Nie potrzebuje pani mi tego mó
wić. Olifant jest dzielny, skromny nie-

, słychanie subtelny i tak dalece kultu
ralny, iż wydaje się, że nie wie nic i do
piero. gdy się zacznie z nim rozmawiać, 
okazuje się. że wie wszystko Kocham 
go.

— Cieszę się, że pan to mówi.
— Dlaczego? Czy pani go tak uwiel

bia?
— Nie dlatego —- odparła. — Ze 

względu na pana Tak miło jest usły
szeć gdy jeden człowiek oddaje spra
wiedliwość drugiemu. — ' Wyciągnęła 
przed siebie ręce takim ruchem, jakby 
chciała porwać w objęcia cały park. — 
Kocham wielkie rzeczy.

Triona podziękował w duszy swojej 
gwieździe, że wiodła go zawsze drogą 
pra wdy.

Może czuli oboje, że choćby mieli 
żyć bardzo długie lata i przejść przez 
klęski życiowe, jakie gotuje ludziom 
przeznaczenie, to ta wiosenna idylla po
zostałaby dla nich zawsze światłem w 
mroku. Miłość owiewała ich potężnym 
urokiem Ją, jako kobietę, ciągnęły do 
niego jego ciężkie przeżycia i odwaga, 
jego do niej — jej piękność i wdzięk 
On widział ją pierwszy raz na tle pPzys 
rody, swobodna i nieuchwytną jak le
śną nimfę. Ona zapomniała o jego nie?- 
pokoiacei rosyjskości Oddawali się 
czarowi chwili, pełnej delikatnych i

słodkich niedopowiedzeń. Może wspom
nienie tego dnia miało pozostać cenniej
sze dla niej niż dla niego Mężczyźni 
nie balsamuje wspomnień tak troskli
wie jak kobiety.

Może gdyby jej wyznał swoja mi
łość. padłaby mu w ramiona i wrócili
by do Londynu pijani nie nagannem, 
lecz pospolitem szczęściem. Ale może 
wspomnienie straciłoby na tern Jednak 
nie doszło do niczego wyraźnego Trio
na milczał, powodowany szacunkiem 
dla jej bezbronności } ufności Ona 
wdzięczna mu była za wczuwanie się w 
nastrój chwili Bo jak to łatwo skazić 
delikatna harmonje serc jednem nie- 
zrecznem słowem) Wspomnienie iniało 
pozostać nieskażone i nierozdzielne z 
obrazem wiosennej zieleni.

Wrócili dosyć późno na dachu auto
busu. W drodze mówili niewiele tylko 
wymieniali spojrzenia i uśmiechy Od

prowadził ją z przystanku do bramy 
domu

— Śpiewają mi w uszach słowa pa
ni: „Kocham wielkie rzeczy!“ — rzeki 
przy rozstaniu. — Dla mnie dzisiejszy 
dzień jest wielka rzeczą.

— I dla mnie też — odpowiedziała.
— Naprawdę?
—/Naprawdę.

(Ciąg daiszy nastąpi).



Numer 526 = Kurier Poznański, środa, 15 listopada 193g — Strona $

NA FRONCIE
PRACA OBOZU NARODOWEGO 

W OSTROWIE
Dnia 9 bm. na sali strzelnicy miej

skiej w Ostrowie odbyło się zebranie 
przedwyborcze Stronnictwa Narodo
wego. Przewodniczył mu prezes p. dr 
Mamak, wygłaszając na wstępie prze
mówienie, owiane wiarą i nadzieją w 
zwycięstwo Obozu Narodowego przy 
nadchodzących wyborach.

P. poseł Lasota przedstawił dzia
łalność dotychczasowej rady miej
skiej, w szczególności Klubu Narodo
wego. Wspomniał o ciężkim stanie 
zadłużenia miasta i wskazał dobitnie, 
kto temu jest winien, zaznaczając, że 
nie kto inny, jak Klub Narodowy 
przyczynił się do wybitnego zatamo
wania rosnących długów.

Drugi mówca, p. poseł dr. Haremb- 
ski, omówił w grubszych zarysach no
wą ustawę samorządową, jak również 
regulamin wyborczy. Po ożywionej 
dyskusji solwował p. prezes dr. Ma
mak zebranie o godz. 22,30.

Najbliższy wiec przedwyborczy 
zwołany będzie na przyszłą niedzielę. 
19 bm. godz. 17 na dolna sale Strzel
nicy. Przemawiać będą posłowie z 
Warszawy. Specjalny wiec dla kobiet 
odbędzie się 21 bm. z udziałem p. po
słanki Pepłowskiej z Warszawy.

Dnia 12 bm. odbyło się zebranie 
komitetu wyborczego Obozu Narodo
wego. na którem ustalono listę kan
dydatów dla wszystkich 6 okręgów 
Listy te reprezentują wszystkie war
stwy i sfery społeczeństwa.

Biuro wyborcze Obozu Narodowego 
mieścić się będzie przy ul. Kościel
nej nr. 14.

Przestroga. Dużemi afiszami 
ogłosiła „sanacja“ ostrowska wielki 
wiec przedwyborczy dla kobiet na 
dzień 16 bm.. podpisując ogłoszenie 
mianem „zrzeszonych organizacyj ko
biecych“. Pragniemy zaznaczyć, żs 
ostrowskie narodowe organizacje ko
biece nie wchodzą w skład komitetu 
i nie mają z wiecem tym nic współ-

WYBORCZYM
OBÓZ NARODOWY 

W POBIEDZISKACH
W wypełnionej po brzegi sali odby

ło się dnia 10 bm zebranie przedwy
borcze Obozu Narodowego w Pobiedzi
skach Zebraniu przewodniczył prezes 
koła Stronnictwa Narodowego w Po
biedziskach dr. Bartlitz. P. poseł Ka
wecki zobrazował na tłe obecnych sto
sunków ustawę samorządową z szcze- 
gólnem uwzględnieniem wyborów do 
rad miejskich. Zebrani słuchali prze
mówienia z napiętą uwagą, dając kil
kakrotnie wyraz całkowitej swej soli
darności z wywodami posła Kawec
kiego.

Lista kandydatów do rady miej
skiej, przedstawiona przez komitet 
wyborczy, została przyjęta bez sprze
ciwu, Z zadowoleniem przyjęli zebra
ni do wiadomości oświadczenie przed
stawiciela Narodowej Partji Robotni
czej, p. Myszkowskiego, stwierdzające, 
że sprawy robotnicze doznawały na 
terenie rady miejskiej szczerego po
parcia tylko ze strony Klubu Narodo- 
wo-Gospodarczego, wyłonionego ze 
Stronnictwa Narodowego, i że N. P. R. 
tylko z tym klubem współpracować 
mogła. Przy obecnych wyborach za
tem N. P R. postanowiła oddać głosy 
swe na listę Obozu Narodowego w 
przeświadczeniu, że oddaj© sprawę 
swoją w pewne i godne ręce.

Następnie p. dr. Piotrowski, prezes 
Stronnictwa Narodowego na powiat 
poznański, mówił o warunkach, jakie 
mieć winien każdy kandydat Obozu 
Narodowego, wysuwając jako naczelną 
zasadę niezależność kandydata, co je
dynie może gwarantować uczciwe 
spełnianie obowiązków radnego.

Na wniosek przewodniczącego u- 
chwalili zebrani jednogłośnie rezolu
cję. wyrażającą pełne zaufanie do kie
rowników Obozu Narodowego. Na za
kończenie podziękowano obu mów
com za ich ciężką i pełną poświęcenia 
pracę; okrzykiem na cześć Obozu Na

rodowego i odśpiewaniem „Boże coś 
Polskę“ zakończyło się zebranie w na
stroju poważnym i podniosłym.

Dodać należy, że tak licznego ze
brania politycznego — obecnych na 
sali było około 800 osób — Pobiedzi
ska nie pamiętają; dowodzi to. że ide- 
ologja narodowa przeniknęła najszer
sze warstwy społeczeństwa, pozosta
wiając na uboczu jedynie posadkiewj- 
czów i innych oportunistów.
ZEBRANIE OBOZU NARODOWEGO 
W NOWEM MIEŚCIE NAD WARTĄ

Dnia 9 bm. odbyło się w Nowem 
Mieście n. Wartą zebranie Obozu Na
rodowego na którem wygłosił przemó
wienie o nowej ustawie samorządo
wej p. Jan Czarczyński, poczem oma
wiano obszernie sprawy wyborcze.

Dnia następnego, tj. 10 bm. odbyło 
się w salce p. Adolphowej zebranie o- 
bywatelskie w sprawie wyborów do 
rady miejskiej, na którem p. poseł 
Lasota z Ostrowa wygłosił nader tre
ściwe i aktualhe przemówienie, po
święcone wyjaśnieniu haseł, pod któ- 
remi Obóz Narodowy idzie do wybo
rów. Zebrani obywatele wszystkich 
sfer wysłuchali przemówienia p. posła 
z wielkiem zainteresowaniem, poczem 
wywiązała się obszerna dyskusja na 
temat wyborów. Wkońcu postanowio
no w ostatnim tygodniu przed wybo
rami, w środę 22 bm., odbyć jeszcze 
jedno wielkie zebranie Obozu Narodo
wego na sali p. Adolphowej, na któ
rem przemawiać będzie również p. po
seł Lasota.

Niezwykły pomysł
Ze Środy piszą nam:
Przy omawianiu programu święta 

niepodległości w siarosiwie średzkiem 
zalecono, by wszystkie towarzystwa 
miejscowe wysłały delegacje na uro
czyste nabożeństwa w zborze ewange
lickim i synagodze. Niezwykły ten pro
jekt spotkał się ze sprzeciwem przedsta
wicieli Stronnictwa Narodowego i miej
scowego społeczeństwa.

Sprawą zajął się miejscowy ks. prób. 
Meissner który otrzymał od kurii bi
skupiej w Poznaniu wyjaśnienie, że 
katolikom nie wolno uczestniczyć w na
bożeństwach innowierców. Oczywiście 
do urzeczywistnienia projektu wobec 
tego nie doszło.

II recital Z. Lisickiego
Romantycy w ujęciu Lisickiego 

bo im to poświęcił nasz wirtuoz drugi 
swój recital fortepianowy — przedsta
wiają się rozmaicie Jednego im w 
każdym razie nie brak, a mianowi
cie — nagłych i wybuchowych zmian 
w wyrazie i nastroju, co w wielu wy
padkach odpowiada doskonale ducho
wi utworów, i dobrze wykłada mysi 
kompozytorów Dotyczy to głównie 
Schumanna i Liszta.

Chopin w nienaganności swej for
my wymaga spokoju, równości i do
brze rozmieszczonych akcentów. Li
sicki to bardzo dobrze rozumie i do 
utworów Chopina podszedł z Innem 
nastawieniem, niż do poprzednich 
autorów. Było tu więcej refleksji I 
pogłębionej myśli, a równocześnie du
żo dobrego i opanowanego pianizmu, 
czyli tego, co pomimo braku okazji do 
błyskotliwej popisowości czyni grę 
pianisty zajmującą w uderzeniu pasa
żu, technicznym sposobie wydobywa
nia frazy, kolorycie i t. d.

Tego dobrego pianizmu było tu 
więcej, niż np. w bogato techniczńe- 
mi łamańcami przetykanym Liszcie, 
łub nieco jeszcze sztywno i twardo 
granej (bo to na początek) sonacie 
fis-moll Schumanna.

Wielki i bardzo umiejętnie dobra
ny program odsłonił nam to drugie a 
interesujące oblicze Lisickiego —- ro
mantyka. (W klasycznej postawi© 
widzieliśmy go na pierwszym recita
lu). Tem więcej ciekawi jesteśmy 
trzeciego — współczesnego. Czwarte
go oblicza artystycznego, przedstawia
jącego naszego pianistę takim, jakim 
jest naprawdę, nie zobaczymy praw
dopodobnie wcale, jako najściślej pry
watnej i intymnej jego własności.

ST. WIECHOWICZ.
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nego. Kobiety z Obozu Narodowego 
będą miały swój osobny wiec, jak już 
o tem wyżej wspomnieliśmy. (n)

PRZED WYBORAMI W TRZE. 
MESZNIE

W czwartek, dnia 9 bm., odbyło się 
w Trzemesznie zebranie sprawozdaw
cze radnych z ustępującej rady miej
skiej, zwołane przez Stron. Narodowe.

Zebranie zagaił p. L. Dytkiewicz, u- 
dzielając głosu b. przewodniczącemu 
radv miejskiej p. L. Thomasowi, który 
w kilku słowach scharakteryzował 
działalność rady. Dalsze sprawozdanie 
złożył obszernie i szczegółowo p. SL 
Lawrenz.

W dyskusji nad sprawozdaniem za
brali glos pp. Brzostowski, Stepczyński. 
Gust, Dempski, Sommerfeld. Nadolny 
i inni, którzy stwierdzili, że ustępująca 
rada miejska pracowała tak. jak mogła, 
na korzyść miasta Trzemeszna, nato
miast komisaryczny „sanacyjny“ magi
strat wprowadzał gospodarkę miasta na 
niewłaściwe drogi. Dało to zle skutki 
zwłaszcza w elektrowni, gdzie głos de
cydujący miał jeden z miejscowych „sa- 
natorów“. p. K. Brzostowski. Pod jego 
adresem padł szereg krytycznych uwag. 
Okazało się, że miasto ma 368.000 zł 
długu, z tego aż 100.000 zł przypada wla
nie na elekrownię.

Pod koniec zebrania przemówił 
przedstawiciel Związku Młodych Naro
dowców, p. Damazy Czwojdak. Próbo
wali mu przeszkadzać obecni na sali 
„strzelcy“, ale otrzymali ostrą odprawę 
ze strony oburzonej publiczności.

Obóz Narodowy idzie do wyborów 
z mocną wiarą w zwycięstwo.

Miasto Trzemeszno wybiera 16 rad
nych i dzieli się na 3 okręgi; I wybiera 
6 radnych, II — 6. III — 5.

Obecnie wyłożone są spisy wybor
ców. Każdy wyborca winien stwierdzić, 
czy nie został w nich pominięty.

Dla ułatwienia wyborcom orientacji, 
Stronnictwo Narodowe utworzyło biu
ro informacyjne, które znajduje się w 
składzie p. Grzony przy ulicy św. Ja
na 18, i jest otwarte codziennie od godz. 
® rano do 4 po południu.

RECENZJE KINOWE
Kino „Orzeł“ daje podwójny program. 

Dramat ..Nagana“ rozgrywa się w głębi 
Afryki, wśród Murzynów egzotycznej 
przyrody i dzikich zwierząt Bohater, 
młody lekarz, poszukuje surowicy prze
ciwko pewnego rodzaju śpiączce, Zwanej 
„nagana“. Pracuje wśród piebezpie 
czeństw, z pośród których najgroźniejsza 
jest nieufność dzikusów. Podejrzewają 
oni białych o czarnoksięskie praktyki i 
chcą ich zabić. Dzięki bohaterstwu uczo
nego i jego asystenta Japończyka oraz 
przy pomocy zeuropeizowanego syna kró
lewskiego, lekarzowi uda je się wreszcie 
wynaleźć zbawcze serum. Interesujący 
film ma dużo scen o silnem napięciu 
emocjonalnem. ciekawe zdjęcia z życia 
plemion murzyńskich, polowania na dzi
kie zwierzęta itd.

Jako drugi film idzie komedja p. tyt. 
.Figle żołnierskie“ z cyklu wesołych 
przygód wojskowych popularnego komi
ka Slima. (ver.)

Kino „Rosy“ wyświetla film pod tyt. 
„Quick“ Tę wesołą historję bogatej, 
lecz kapryśnej piękności która zakochała 
się w popularnym clownie, oglądaliśmy 
niedawno w jednem z większych kin. 
Ekstrawagancki kaprys tak bardzo po
chłania piękną panią, że nie zwraca osa 
uwagi na hołdy clowna, gdy go spotyka 
„po cywilnemu“. Doskonale przedsta
wione są w filmie produkcje clowna w 
kabarecie. Cala zresztą komedia obfituje 
w zabawne i interesujące momenty; ma 
przytem bogatą wystawę oraz dobrą ob
sadę aktorską z Llljaną Harvey na 
czele. (ver.)

Kino „Renaissance“ wyświetla film 
p t. „Tajemnica doktora Moreau“, nate- 
żący do filmów niesamowitych w rodza
ju „Frankensteina“, „Dr. Jekylla i Mr.

Dcii, w środę, dnia 15 listopada r. b. O godz. 19,30 w lokalu 
p. Fidlerowej, Górna Wilda 47 odbędzie się

zebranie przedwyborcze 
Obozu Narodowego na Wildzie

Hyde‘a“, lub „Mumji“. Fabuły dostarczy
ła filmowi powieść Wellsa p. t. .Wyspa 
zatraconych dusz“. Czarny charakter 
uczony dr. Moreau, ma na tajemniczej 
wyspie swoje laboratorium, w którem 
dokonywa niezwykłych eksperymentów 
przekształcania zwierząt na ludzi. Oczy
wiście, ci sztucznie stworzeni ludzie po
siadają dużo nieludzkich instynktów. Na 
wyspę tę dostaje.się przypadkowo pewien 
miody Anglik, który zostaje wciągnięty 
w wir niesamowitych nerypetyj. kończą
cych się dla niego szczęśliwie, ale zato 
tragicznie dla dr. Moreau

Film ten polecamy zwłaszcza zwolen
nikom silnych wrażeń. Jest on wyreży
serowany doskonale i ma obsadę aktor
ską doskonalą (Charles Laughton — dr. 
Moreau. Kathlen Burkę — kobieta pan
tera i Bela Lugosi). (Sz)

Kino „Sfinks" wyświetla film pod tyt 
„Żona z drugiej ręki“. Bohaterką filmu 
jest piękna biuralistka imieniem Lii. 
która postanowiła zrobić za każdą cenę 
karjerę A więc kolejno romansuje z 
szefem, którego szczęście rodzinne depcze 
bez skropulów, a potem z nowojorskim 
miljóńerem. Z powodu usilowanego za
bójstwa dawnego przyjaciela, musi ucie
kać do Europy, gdzie znów zostaje przy
jaciółką pewnego arystokraty.

W roli Lii oglądamy piękną „platyno
wą blondynkę“ Jean Harlow która w 

tej roli czuje się doskonale. Partnerami 
jej są znane gwiazdy: Chester Morris 5 
Lewis Stone. (Sz)

KRONIKA MIEJSCOWA
— ‘ Stów. Młodzieży Polskiej przy pa- 

rafji św. Marcina podaje członkom do 
wiadomości, że we środę, 15 bm., o go
dzinie 7 wlecz, odbędzie się w ognisku 
zebranie w sprawie „Święta Młodzieży“.

KALENDARZYK
Środa, 15 listopada 1933.

Słońce: wschód 7,12; — zachód 16,01; —j 
długość dnia 8 godz. 49 min.

Księżyc: wschód 4,14; — zachód 14,25; —- 
przed nowiem.

Kai. rzk : Leopold Wyznawca; jutro Sta
nisław Kostka, Edmund B. W.

Kai. slow.: Przebyslaw; jutro Stanisław 
Kostka.

Zebrania
Dziś o 16 Koło Chyliczanek w mieszka

niu p. Szumskiej przy ui. Chełmoń
skiego 9;

o 17 Pokaz racjonalnego stosowania 
gazu w sali 19 Domu Rzemieśtn.;

o 18.30 Rada Miejska w sali ratusz.; 
o 19 Stowarzyszenie Młodzieży Pol

skiej (Fara) nadzwyczajne zebranie 
w ognisku ul. Gołębia 1;

o 19 Tow. Opieki nad Zwierzętami na 
Województwo Pozn. w sali Ogrodu 
Zoologicznego;

o 20 Koło Absolwentów Dokszt. Szkoły 
Handl. w czytelni M. S. H.;

o 20 Koło Senjorów (Jeżyce) u p, To- 
mikowskiego, ul. Szamarzewskiego 
nr. 18; o godz. 19 rozp. gier pokoj.; 

o 20 Tow. Uczesfn. Powst. WIkp. im. 
Ign. Paderewskiego w Domu Św. 
Wojciecha, al. Marcinkowskiego 22; 

o 20 Męski Chór Seraficki w salce OO.
Franciszkanów;

o 20 Stów. Młodzieży Polskiej (Św. Ła
zarz) w salce Św. Antoniego;

o 20 Kolo Senjorów w ognisku al Mar
cinkowskiego 26;

o 20 Tow Śpiewu (Św. Łazarz) nadzw. 
walne zebr, u p Dusika, ul. Marsz, 
Focha 62:

Jutro o 19.15 „Sokół“ Okr. Pozn. (sekcja 
pływacka) na boisku sokołem;

o 20 Pozn Okręg Księży „Unitas“ w 
lokalu K. T. „Bazar“, ul Nowa;

o 20 „Yacht-Klub Poznański“ w Piwni
cy Ratuszowej;

Pogrzeby
Dziś: śp. Antoniny z Rutterów Budziń

skiej o godz 15 z kapl. szpit. SS. 
Szarytek p! Bernardyński. — Śp, 
Franciszki Szmytkowskiej o godz. 
15,45 z kapl. cment. Farnego. uL 
Bukowska - Grunwaldzka,

TEATRY:
Teatr Wielki:
Teatr Polski:

Geldhab“. - 
bowtór“.

Teatr Nowy: Dziś — „Gotówka“.
Teatr „Nowości": Dziś — Nieczynny.

Dziś — „Traviata“.
Dziś — o godz. 16 „Pat 
O godz. 20 „On i jego so
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, Popyt na obrazy Malisza
Do Warszawy sprowadzono w tych 

iiniach z Krakowa kilkanaście obrazów 
straconego Malisza, które znajdują 
chętnych nabywców i są kupowane po 
500 do 1000 zł.

Nabywcy obrazów Malisza twierdzą, 
że chociaż Malisz nie ukończył żadnej 
szkoły sztuk pięknych — to jednak w 
obrazach jego ujawnia się duży talent.

O popycie na nie. świadczy fakt, że 
z Warszawy wyjechało już do Krakowa 
dwóch antykwarjuszy celem nabycia 
obrazów dla reflektantów warszaw
skich.

Zainteresowanie się obrazami Mali
sza jest objawem niezdrowej sensacji, 
którą wzbudziło stracenie zabójcy kra
kowskiego listonosza.

Arcydzieło polskiego 
reżysera „Ostatnia carowa“
JOHN, ETHEL ł LIONEL BARRYMORO- 

WIE KREUJĄ GŁÓWNE ROLE
. Z Hollywoodu przybył już do Polski 

film, zrealizowany przez naszego znako
mitego rodaka Ryszarda Bolesławskiego, 
b. długoletniego reżysera teatru Stani
sławskiego w Moskwie. Ryszard Bołe- 
sławskł jest cenionym reżyserem o wy
jątkowym talencie, to też nic dziwnego, 
że jemu właśnie powierzono realizację te
go największego przeboju. — W filmie 
„OSTATNIA CAROWA“ główne role od
twarzają troje BARRYMORÓW: JOHN, 
ETHEL oraz LIONEL. Akcja toczy się 

- w Moskwie, Petersburgu i Carskiem Sio
le, bezpośrednio przed wojną światową 
i podczas wojny — Film zrealizowano 
z imponującym rozmachem, nie szczę
dzono nawet olbrzymich kosztów (łączna 
suma, jaką pochłonęła realizacja, wynio
sła 1200 000 dolarów)

Gigantyczny film: „OSTATNIA CA-
ROWA“ ukaże się na ekranach kin 
„APOLLO“ i „METROPOLIS“ już w naj
bliższych dniach. 6540

Młodzież Wszechpolska
Dziś o godzinie 20 w sali Stronnictwa Narodowego (św. Marcin 65)

odbędzie się

zebranie członków zwyczajnych
z referatem: Sposób dojścia do władzy Hitlera i zasady organizacji 

hitlerowskiej* który wygłosi: red. Jerzy Drobnik.
Obecność członków obowiązkowa.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 14. 11 1933 r.

Dewizy:
trans sprzed. kup.

Belgja 124.25 124.56 123,94
Holandja 359.05 359.95 358,15
Londyn 28.60 28.75 28.47
N. Jork czek 5 52 5,5 5,49
N Jork kabel 5 53 5,56 5,50
Paryż 34,86% 3435 34.78
Praga 26.44 26.sc 26.38

Notowania dewiz z dnia 14 listopada 1933
(Obsługą radiotelegraficzna P A T-tcznejl

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t

Parytet 
w zlocie

Notowania
za

w War
szawie

Gdańsku Berlinie Lioodynjf Nowym
•Jorku

Paryżu Pradze Zurychu Wiednia

Warszawa , » B 5 fiüa 100 zl 67,68 47,05 28,50 18,37 287,— 67,90
Pozrtań . , • • 5 u. 100 zł — _ 47,05 __ ___
Gdańsk . , • • 3 173 52 100 Gd gid — — Si,62 _ _ _ 664,— __
Berlin « • • • 4 212.34 100 R M 212,F0 122,48 — 13,45 38,15 609,— 8o5,— 123,17 168,80
Belgja . , • • 31/2 123 94 100 belg 124,26 71,60 58,46 23,01 22,90 35?,— 72,00
Bukareszt , • » 6 172- 100 1 — — 2,488 _ _ _
Budapeszt . fi fi 41/2 155 90 100 pengo — — — 24,50 _ _ ___ 114,29
Holandja , 1 • 21/2 858.31 100 gid hol 359,05 207,06 169,18 795,— 66,20 1030,— 13,61 208.30 285,70
Kopenhaga fi fi 3 238 88 100 k d — 73^t) 60/ 9 2339 23,45 _ 4 85,— 74.10 100,75
Londyn • fi a 43 38 1 funt szterl. 28,60 18,.’ 2 13,46 — 5,26 82,05 108, tO ¡6,58 22,75
Nowy York • » 2 8 91 41 1 dolar 5,52 3,17i8 2,587 322.— — 15,79 20,90 31),— 434, -
Paryż • » fi B 2’/2 34.92 100 fr franc. 34,86 20,11 16,10 82,— 6,43 132,06 . 20,22 27,74
Praga . , B B 31/2 180.62 100 k. cz. 26,44 15,24 12,67 108,— 4,85 _ — 15,32 22,—
Bzym . . fi fi 3t/2 m — 100 I. 46,86 — 22,09 60,90 8,65 134,65 27,19
Szwajcarja » • 2 172.— 100 fr szwajc. 172,45 99,50 81,12 16,57 - 494,—
Sztokholm . B > 3 238 88 100 8ZW 147,75 86,20 69,44 19,39 27,13 _ 555,— 85,50 -
Wiedeń , fi fi 5 125 43 100 szyling — — 48,05 23,62 18,35 — 475,— 57,60 —

Zgon weterana
Wilno. (Tel. wł.) W majątku „Po- 

niatows7czyzna“ w pow. molodeczań- 
skim zrnarł jeden z nielicznych już we
teranów powstania 1863 r., ppor. Wła
dysław Kodż.

Zmarły urodził się w dobrach ro
dzinnych w ziemi mińskiej w r. 1835. 
Będąc uczniem gimnazjum, zaciągnął 
się do partji Truzowa i za męstwo zo
stał odznaczony pierścieniem z napi
sem Polska żyje — 1863 rok“

W pogrzebie śp. Władysława Ko- 
dzia wzięła udział kompanja honorowa 
86 p. p. Zwłoki złożono w grobach ro
dzinnych w majątku ..Obórek“.

Straszna zbrodnia
Zamość. (Tel. wł.) We wsi Wie- 

loncza. w pow. zamojskim, mieszkaniec 
tej wsi Michał Świergoń zamordował 
swego ojca. 70-letniego starca, oraz sio
strę i 9-letnią siostrzenicę.

Zbrodniarza osadzono w areszcie.

BACZ, BY TWOIM BYŁO CELEM 
BYĆ I ZWIERZĄT PRZYJACIELEM I

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś wieczorem ,.Traviata“ z gościn
nym występem znakomitej śpiewaczki 
Jadwigi Dębickiej w roli Vio- 
letty oraz St. Rojem. Dyryguje St. Ba
rański. Geny miejsc 0,75 do 4.50 zł.

Z Teatru Polskiego
.,On i jego sobowtór", najweselsza 

komedja ostatnich lat, zdobyła niepraw
dopodobne powodzenie Codziennie 
teatr jest wyprzedany a ciągłe salwy 
śmiechu nie pozwalają artystom mówić

Dziś i w sobotę o godz. 4 popoł. ko
medja Al. h,r. Fredry ..Pan Geldhab“

Ceny od 25 gr. do 1 zł. Garderoba bez
płatna.

Z Teatru Nowego
Dziś i w dni następne znakomita ko

medja współczesna „Gotówka“, która 
niebywały swój sukces zawdzięcza 
ogromnie ciekawej treści — i pełnemu 
humoru ujęciu.

We czwartek odegrany zostanie po 
raz ostatni sensacyjny reportaż „111 pię
tro drzwi 17“.

KRONIKA GOSPODARCZA
Minlsterjnm przemysłu i handlu

rozpoczęło rozmowy z sferami prze- 
mysłowemi w sprawie zniżki ceny 
nafty, benzyny, cukru i węgla, (w)

Sztokholm 147,75 148,45 147,05
Szwajcarja 172 45 172,88 172,02
Włochy 46.86 46,99 46,75
Berlin 212,50

Tendencja niejednolita.
Papiery wartościowe i obligacje:

3% poż bud. ...... 37.90— 38,00
4% poż inwest ser. . . . 107.60 
5% poż konwers. . . . 49.00
4% poż. urena doi. .... 48. — 48.35
7% poż stabiliz. ... . 52,38— 41,75

Tendencja przeważnie mocniejsza. 
Akcje w złotych:

Bank Polski......................... 79,50

PŁODY ROLNICZE
Zboża i nasiona oleiste za 1 000 kg, 

reszta za 100 kg.
B e r 1 i n. 14. 11 1933 r. 

Pszenica march. 76—77 kg.
fr Berlin . . 190,00
Tendencja spokojna.

Żyto march cif Berlin . . . 156,00 tr.
Tendencja stała 

Żyto march. 72—73 kg. fr.
Berlin . . .... 155,00
Tendencja stała 

Jęczmień - brow. wybór, fr.
Berlin .... 187X0-193,00
Tendencja spokojna.

Jęczm.eń browarowy dobry
fr Berlin . . 182,00—187,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gat.
i jakości fr. Berlin . . 172,00—179,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień ozimy dwurzędny
fr Berlin . . 172X0—181,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień ozimy czterorzędny
fr Berlin . . 163,00—169,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień brow wybór, od
stacji march. .... 178.00—184,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień brow dobry od
stacji march . . 166,00—178,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gat
i jakości od stacji march 166,00—170,00
Tendencia spokoina 

Jęczmień ozimy dwurzędny
od st. march . . 163,00—172,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień ozimy czterorzędny
od st. march . , 157,00-180,00
Tendencja spokojna.

Owies march fr Berlin . . 153,00—167/00
Tendencja stała

Owies march od st march. 144,00—148,00
Tendencja stała 

Mąka pszenna wyb krajowa
(0—41%) ... . . 31,15—32,15
Tendencja stała ''

Mąka pszenna przedniej ja
kości (0—50%) . . . 30,15— 31,15
Tendencja stula.

Mąka pszenna piekarska
41—70%) ..... 25,15 - 26,15
Tendencja stała.

Mąka żytnia (0—70%) . , „ 21,00- 22,00
Tendencja stała.

Otręby pszenne . . . 11,10— 11,35
Tendencja spokojna.

Otręby żytnie • • • 10JW— 10,20
Tendencja spokojna.

Groch Victoria . . * 40,00— 45,00
Groch drobny jadalny » . 83,00— 37.00 
Groch pastewny . . « » . 19,00— 22.00 
Peluszka 17,00- 18.50
Bób.............................. .... . . 17,00- 18,00
Kuchy lniane 37% .... 12.20
Kuchy z orzecha ziemn 50% 10,20
Kuchy mielone 50% . 10.60
Wytłoki suche .... 10,00
Śrot Soya ekstrahowany 46%

loco Hamburg 8.40
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Szczecin................................ 8X0
Płatki ziemniaczane 13,40— 13,60

Ogólna tende. cja stała.

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

I JARZĘBIAK 
I JARZĘBIAK
JASINKA
JARZĘBINKA

iUl
I Wiasne Prctai PraSiernie: ” GQle£°"”

SPRZEDAŻE

na koniaku wytr.

pod praw. zatw. nazwą

krystalizowana

słodka (likier)

w Poznania, uL 27 Grudnia
dg 2 039140

innu i

rudni« 10. I
■KMOaBOM

Strojii, daje wygląd wy
tworny, podnosi urodę, 

potęguje ses-apeal
ubranie codzienne sportowe, wi
zytowe balowe płaszcz lub fu
tro z najlepszych materiałów 
Bielskich lub Łeonhardta. zaku-
gionych w firmie Władysław 

lotoKórski Poznań Kramarska 
19-29 piętro — Huirt > Detal. Ca 

590 deseni do wyboru Fachowa 
dorada co modne stosowne i od-
go wiednie do wieku figury ¡cery 

ortymenty podszewek — Tanio!
Pr 45.158
Skład

cukrów dobrze prosperujący z 
przyleglemi ubikacjami nadajacy 
się na cukiernię przy ruchliwej 
ulicy. Oferty Kurier Poznańek 

zdg 87 213

Gospodarstwo
80 mórg pszennej ziemi Laka 
torf, inwentarz żywy martwy 
dom stajnie blisko Poznania — 
wpłaty 10—15 000 Zgłoszenia 
Jan Palacz Poznań Górna Wil
da przy Rynku Wildeckim skład 
cygar zdg 87 147

Dysponuję
1 000 zł i wolnem pokojem z tele
fonem Przyjmę przedsta wiciel- 
stwo poważnej fabryki ewentl. 
przystąpię jako wspólnik. Oferty 
Kurier Poznański zdr 87 362

5. KUPNA

Jadalnię
kupię Oferty cena Kurier Po. 
znański zdT 87 346

16. OSOBISTE

Dr. Iwanow
przeniósł praktykę Marsz 
32. zdr

22. ROZMAITE

Ślubne
zaproszenia najtaniej 
druk Fredry 6

Focha 
87 037

Ekspres- 
dg 705

Tanie
smaczne obiady 4 dań 70 gr w 
abonamencie tan'e.i Restauracja 
pod Dziwonem. Jezuicka 4.

zdr 87 343
Haftnję

szyje wykwintna belizne. wy- 
prawy terminowo w dom poza 
dom. mereżka 40 gr Oferty Ku
rier Pozn zdg 86 935

26. ROZRYWKA

„Rudowłosa“
jedyne arcydzieło

Jean Harlow w kinie . Sfinks" 
zdrg 86 S02

27. SZUKA PRACY

Ogłoszenia do 30 słów dl» poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Szukam
posług! na nrzedpoiuttne 
raz. Oferty Kurier Pozn

zdg 87 050
od za»

Posługaczka
szuka nosili«; Oferty Kuriet 
Pozn zdg 87 109 *

Prtz za zj J o 1- n na miesi6c listopad 1933 roku za oba wydania razem w Poznaniu * I^CUJpiclLcl w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50, z odnoszeniem do
---------------------------- domu w Poznaniu zł 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4.14, kwartalnie zł 12.40. pod opaska miesięcznie w Polsce zl 7.50, w innych 
krajach zł 9.50. W razie wypadków spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedoptarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkcświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjal poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-ei. 14-76. 33-0? 35-24,35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76 35 24 i 40-72, fiíja Stary Rynek 25-55. — P. K O Poznań nr 200 148

Orrinę7PniP na stronie 6-łamowej 25 gr, na stronie 4-lamnwej przy końcu tekstu 
kygiuozcma redakcyjnego 60 gr. na stronię czwartej 100 gr. na stronie drugiej 
----------------------------- 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr od 1 łamowego mili
metra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki Ogloszenis do 
wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach do godz 22 u stróża: 
do wydania głównego (wieczornego) ..drobne* do godz. U, większe dłużej wed ug możności 
Drobne ogłoszenia 'najwyżej 100 słów, w tem 5 nagłówkowych): słowo nagłówkowe llustei 
25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę miedzy zestawem a wysokością ogłoszenia, powataie 
wskutek matrycowania, wydawnictwo nie odpowiadtt.
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